ДОГОВОР

"Оказание образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам

на возмездной основе"

№ _____

г. Луганск                                                                                                           "____" ___________ 20___г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛУГАНСКИЙ ОФИСНО –

ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР "ЛИДЕР", осуществляющее образовательную деятельность в соответствии с

лицензией за  № Л035-00115-94/00662898 от "23" июня 2023г., выданной Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем: "Исполнитель", в лице директора

Николенко Владислава Витальевича, действующего на основании Устава,

и

_______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, или наименование юридического лица)

именуемого в дальнейшем: "Заказчик", в лице

 ______________________________________________________________________________________,

(наименование должности, Ф.И.О. физического лица - представителя Заказчика)

действующего на основании ___________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

Стороны заключили этот Договор о таком:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу,  а Заказчик  обязуется принять

и оплатить обучение, по дополнительной профессиональной  программе:

Наименование программы Количество человек

по очной форме обучения в пределах федерального государственного образовательного стандарта,

или федеральных  государственных  требований  в  соответствии   с   учебными планами, в том числе

индивидуальными,  и  образовательными  программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания Договора составляет ____________________.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается документ о полученной квалификации – удостоверение о повышении

квалификации, данные которого вносятся в ФИС ФРДО:

1.4. В случае не прохождения Обучающимся итоговой аттестации или получения на итоговой

аттестации неудовлетворительных результатов, а также освоения части образовательной программы

и (или) отчисления из образовательного учреждения Исполнителя, выдается справка об обучении

или периоде обучения по образцу, установленному внутренним локальным документом

образовательного учреждения Исполнителя.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателя;

2.1.2. Применять к слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными и другими внутренними локальными

документами образовательного учреждения Исполнителя, а также с условиями этого Договора.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от образовательного учреждения Исполнителя по

вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I этого Договора.

2.3. На Заказчика распространяются права, предусмотренные статьями 28, 29 Закона Российской

Федерации «О защите прав потребителей».

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами образовательного

учреждения Исполнителя, участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих слушателей знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить слушателей, выполнивших установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами образовательного

учреждения Исполнителя условия приема;

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

учебных занятий;

2.4.4. Обеспечить слушателей предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения, в том числе предоставить право пользования в установленном порядке учебным

оборудованием, библиотекой (информационно-библиотечным центром), информационными

фондами, участия в социально-культурных, спортивных, и других мероприятиях;

2.4.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенными этим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

2.6 Предоставить Исполнителю список слушателей и необходимые документы, согласно Правилам

приема на обучение.

2.6. Слушатель обязан:

 соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: выполнять задания для

подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

 обучаться в образовательном учреждении Исполнителя по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным

стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя;

 соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:

____________ (__________ тысяч) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на плановый период.

3.2. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме на счет, указанный в разделе VIII этого

Договора, в расчете оплаты за весь период обучения, на условиях проведения полной 100 %

предварительной оплаты за 5 рабочих дней до начала проведения занятий.

3.3. Периоды отсутствия слушателя не исключаются из срока обучения и не влекут изменения

установленной Договором платы за обучение.

3.4. В случае расторжения Договора внесенная плата за обучение возвращается Заказчику на

основании письменного заявления с удержанием фактических затрат образовательного учреждения

Исполнителя, пропорционально продолжительности обучения слушателя.

3.5. Образовательное учреждение Исполнителя не выплачивает слушателю стипендии.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен этот Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Этот Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты, или оплаты не в полном объёме стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) слушателя;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. Действие этого Договора прекращается досрочно:

 по инициативе слушателя, в том числе в случае перевода слушателя для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае применения к слушателю  отчисления, как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения слушателем по основной программе

профессионального обучения обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления

нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине слушателя его

незаконное зачисление в образовательную организацию;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли слушателя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

5.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору: назначить Исполнителю новый срок,

в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или)

закончить оказание образовательной услуги; поручить оказать образовательную услугу третьим

лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; расторгнуть Договор.

VI. Срок действия Договора

6.1. Этот Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения этого Договора. Заказчик  ь

дает свое согласие на получение информации, касающейся Договора, путем ознакомления с

размещенной информацией на сайте Исполнителя, или информацией, предоставленной

Исполнителем из других источников носителей информации.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении слушателя в образовательное учреждение

Исполнителя до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении слушателя из

образовательного учреждения Исполнителя.

7.3. Заказчик  дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание,

блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; дата

рождения; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его

заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением Договора.

7.4. Этот Договор заключен в экземплярах по количеству сторон Договора, имеющих равную

юридическую силу.

Изменения и дополнения этого Договора могут производиться только в письменной форме в

виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью договора и подписываться

уполномоченными на такие действия представителями Сторон.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЛУГАНСКИЙ ОФИСНО – ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР

"ЛИДЕР"

г. Луганск,  ул. Оборонная, д. 101-К

телефон (факс)  + 7 (959) 224-73-28.

e-mail: lotts.lider@mail.ru

ИНН 9403021881  КПП 940301001

ОГРН 1229400088565.

Плательщик УСН Доходы

Р/с. № 40702810009400322780

Банк ПАО «Банк ПСБ» г. Ярославль, БИК 044525555

Директор______________________ /В.В.  Николенко/

                           (подпись)

                            М.П.

Заказчик:

____________________________________________

(Ф.И.О., или наименование юридического лица)

____________________________________________

(дата рождения)

____________________________________________

(адрес места жительства/ юридический адрес

 для юридического лица)

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

____________________________________________

____________________________________________

(Банковские реквизиты (при наличии))

____________________________________________
Телефон

                             ____________________________/_____________/
                                                    подпись